Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudos e providências para prolongar a ciclofaixa, da Avenida Dr.

Fontes Júnior, altura do n° 880, até a rotatória do Shopping.

1111111111111111
Protocolo: 0000327/2015

23/02/2015 - 13:33:20
REQ Requerimento 260/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA PROLONGAR A CICLOFAIXA,
DA AVENIDA DR. FONTES JÚNIOR. ALTURA DO N° 880, ATÉ A
ROTATÓRIA DO SHOPPING.

À'PROVADO

2 3 FEV. 2015

V rendar Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, na referida avenida, a ciclofaixa existente, inicia na Praça São Benedito,

sentido bairro, termina defronte ao n° 880 (Depósito de Materiais de Construção — São Caetano);

Considerando que, o prolongamento da ciclofaixa é essencial para a segurança dos ciclistas;

REQUEIRO à mesa ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, junto ao departamento competente, estudos e providências para prolongar a

ciclofaixa, da Avenida Dr. Fontes Júnior, altura do n° 880, até a rotatória do

Shopping.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23• e fevereiro de 2015

CARLOS EDUARDO DE 	-MAGRÃO

Vereador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

8909. th.FcnIes4~

• N. 	• ClvánWRS:k5A

u

•

:: ■todter tq

Av. Dr. Fontes Junior — Trecho sem ciclofaixa

•

r

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Av. Dr. Fontes Junior — Ciclofaixa termina defronte a Madeireira — São Caetano.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2